平成 24年１月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｙ Ａ Ｍ Ａ Ｔ Ｏ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  川 合  ア ユ ム

 （コード番号 7853 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経 営 支 援 本 部  本 橋 正 敏

T E L 0 3 - 5 1 5 5 - 7 9 9 0 ( 代 表 )

（訂正）平成23年９月期決算短信[日本基準](連結)の一部訂正について

 平成 23 年 11 月 15日に発表いたしました「平成 23年９月期決算短信[日本基準](連結)」に

つきまして、一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 訂正箇所

４．連結財務諸表

注記事項

（重要な後発事象）

５．個別財務諸表

注記事項

（重要な後発事象）

２．訂正内容（訂正箇所は下線で表示しております。）

４．連結財務諸表

注記事項

（重要な後発事象）

【訂正前】

前連結会計年度
（自 平成21年10月１日
至 平成22年９月30日）

当連結会計年度
（自 平成22年10月１日
至 平成23年９月30日）

（ストックオプションの決議）

平成22年12月22日開催の当社定時株主総会において、会

社法第236条、第238条及び第239条の規定に基づき、ス

トックオプションとして新株予約権を発行することを決

議いたしました。その内容は「第４ 提出会社の状況

１．株式等の状況（８）ストックオプション制度の内容

」に記載しております。

（資金の借入）

当社グループでは、運転資金の調達を目的として、以

下のとおりの借入契約を締結し、実行しております。

概要については以下のとおりです。

(１)平成23年10月25日取締役会決議

① 借入金額 100百万円

② 借入先 株式会社クレイリッシュ

③ 借入日 平成23年10月27日

④ 返済期限 平成24年2月10日

⑤ 担保 売掛債権及び関係会社株式

(２)平成23年11月10日取締役会決議

① 借入金額 120百万円

② 借入先 加賀美 郷

③ 借入日 平成23年11月14日

④ 返済期限 平成24年1月15日

⑤ 担保 なし

(３)平成23年11月10日取締役会決議

① 借入金額 20百万円

② 借入先 新日本アルク工業株式会社

③ 借入日 平成23年11月14日

④ 返済期限 平成24年12月31日

⑤ 担保  なし

 【訂正後】

前連結会計年度
（自 平成21年10月１日
至 平成22年９月30日）

当連結会計年度
（自 平成22年10月１日
至 平成23年９月30日）

（ストックオプションの決議）

平成22年12月22日開催の当社定時株主総会において、会

社法第236条、第238条及び第239条の規定に基づき、ス

トックオプションとして新株予約権を発行することを決

議いたしました。その内容は「第４ 提出会社の状況

１．株式等の状況（８）ストックオプション制度の内容

」に記載しております。

（資金の借入）

当社グループでは、運転資金の調達を目的として、以

下のとおりの借入契約を締結し、実行しております。

概要については以下のとおりです。

(１)平成23年10月25日取締役会決議

① 借入金額 100百万円

② 借入先 株式会社クレイリッシュ

③ 借入日 平成23年10月27日

④ 返済期限 平成24年2月10日

⑤ 担保 売掛債権及び関係会社株式

(２)平成23年11月10日取締役会決議

① 借入金額 120百万円

② 借入先 加賀美 郷

③ 借入日 平成23年11月14日

④ 返済期限 平成24年1月15日

⑤ 担保 なし

(３)平成23年11月10日取締役会決議

① 借入金額 20百万円

② 借入先 新日本アルク工業株式会社

③ 借入日 平成23年11月14日

④ 返済期限 平成23年12月31日

⑤ 担保  なし

(４)平成23年11月10日取締役会決議

① 借入金額 10百万円

② 借入先 新日本アルク工業株式会社

③ 借入日 平成23年11月30日

④ 返済期限 平成23年12月31日

⑤ 担保  なし

５．個別財務諸表
注記事項

（重要な後発事象）

【訂正前】

前事業年度
（自 平成21年10月１日
至 平成22年９月30日）

当事業年度
（自 平成22年10月１日
至 平成23年９月30日）

（ストックオプションの決議）

平成22年12月22日開催の当社定時株主総会において、会

社法第236条、第238条及び第239条の規定に基づき、ス

トックオプションとして新株予約権を発行することを決

議いたしました。その内容は「第４ 提出会社の状況

１．株式等の状況（８）ストックオプション制度の内容

」に記載しております。

（資金の借入）

当社は、運転資金の調達を目的として、以下のとおり

の借入契約を締結し、実行しております。

概要については以下のとおりです。

 (１)平成23年11月10日取締役会決議

① 借入金額 120百万円

② 借入先 加賀美 郷

③ 借入日 平成23年11月14日

④ 返済期限 平成24年1月15日

⑤ 担保 なし

(２)平成23年11月10日取締役会決議

① 借入金額 20百万円

② 借入先 新日本アルク工業株式会社

③ 借入日 平成23年11月14日

④ 返済期限 平成24年12月31日

⑤ 担保  なし

【訂正後】

前事業年度
（自 平成21年10月１日
至 平成22年９月30日）

当事業年度
（自 平成22年10月１日
至 平成23年９月30日）

（ストックオプションの決議）

平成22年12月22日開催の当社定時株主総会において、会

社法第236条、第238条及び第239条の規定に基づき、ス

トックオプションとして新株予約権を発行することを決

議いたしました。その内容は「第４ 提出会社の状況

１．株式等の状況（８）ストックオプション制度の内容

」に記載しております。

（資金の借入）

当社は、運転資金の調達を目的として、以下のとおり

の借入契約を締結し、実行しております。

概要については以下のとおりです。

 (１)平成23年11月10日取締役会決議

① 借入金額 120百万円

② 借入先 加賀美 郷

③ 借入日 平成23年11月14日

④ 返済期限 平成24年1月15日

⑤ 担保 なし

(２)平成23年11月10日取締役会決議

① 借入金額 20百万円

② 借入先 新日本アルク工業株式会社

③ 借入日 平成23年11月14日

④ 返済期限 平成23年12月31日

⑤ 担保  なし

(３)平成23年11月10日取締役会決議

① 借入金額 10百万円

② 借入先 新日本アルク工業株式会社

③ 借入日 平成23年11月30日

④ 返済期限 平成23年12月31日

⑤ 担保  なし

以 上